SOZIALKOMPETENZ

Kurstitel Termin

Kursgebiihr

INTERDISZIPLINAR
Kurstitel

Termin

| UE

Kursgebiihr

Fiir Praxisanleiter: Rollen- 19.01.2023 8 99,-
gestaltung und -identitit als 02.03.2023
PA, Argumentations- und 16.06.2023
Handlungsstrategien 06.09.2023
16.11.2023
Fiir Praxisanleiter: Sexuali- 23.02.2023 8 99,-
sierte Gewalt im Ausbil- 06.04.2023
dungskontext: Vorbeugen, 24.07.2023
Erkennen, Handeln 04.10.2023
Konfliktmanagement 31.03.2023 8 99,-

INTERDISZIPLINAR

Kurstitel

Basale Stimulation® in der 05.06. - 07.06.2023 24 299,-
Pflege — Basisseminar 18.09. - 20.09.2023
29.11.-01.12.2023
Basale Stimulation® in der 09.10.-11.10.2023 24 325,
Pflege - Aufbauseminar
Bewusst Entspannen durch 04.07.2023 8 99,-
Progressive Muskelentspan-
nung (PMR): Anleitung und
Beratung von Patienten
DBT Fortbildung - Dialek- 10.11.-11.11.2023 @ 96 1.999,-
tisch-Behaviorale Therapie 19.01. - 20.01.2024
(Alle 6 Module) 08.03. - 09.03.2024
19.04. - 20.04.2024
31.05. - 01.06.2024
20.06. - 21.06.2024
DBT Modul | (Basis 1) 13.01.-14.01.2023 0. 16 399,-
10.11.-11.11.2023
DBT Modul Il (Skills I) 24.03.-25.03.20230. 16 399,-
19.01.-20.01.2024
DBT Modul Il (Skills 11) 27.04.-28.04.20230. | 16 399,-
08.03.-09.03.2024
DBT Modul IV (Basis Il) 09.06.-10.06.2023 0. 16 399,-
19.04. - 20.04.2024
DBT Modul V (Skills llI) 08.09.-09.09.2023 0. 16 399,-
31.05.-01.06.2024
DBT Modul VI (Basis Ill) 20.10.-21.10.20230. | 16 399,-
20.06. - 21.06.2024
DBT fiir Adoleszente (DBT-A) 08.12. - 09.12.2023 64 1.599,-
alle 4 Module 16.02. - 17.02.2024
12.04. - 13.04.2024
14.06. - 15.06.2024
DBT-PTBS - Therapie der 1412.-17.122023 | 32 785,
Posttraumatischen Belas-
tungsstorung
Kinaesthetics = Grundkurs 08.02. - 10.02.2023 24 299,~

30.08. - 01.09.2023
20.12. - 22.12.2023

Kinaesthetics — Aufbaukurs 04.12.-06.12.2023 24 325,
Kinaesthetics — Peer 18.12. -19.12.2023 | 64 650,
Tutoring 04.03. - 05.03.2024
27.05. - 28.05.2024
01.07. - 02.07.2024
Lagerung in Neutralstel- 08.06. - 09.06.2023 20 299,
lung = LiN Grundkurs 28.08. - 29.08.2023
Lagerung in Neutralstel- 12.10.-13.10.2023 @ 20 325~
lung - LiN Aufbaukurs
Atemtherapeutische An- 18.10.2023 8 99,-
satze in der Neurologischen
Friihrehabilitation
Riickengerechter Patienten- 24.04.2023 8 99,-
transfer (RiiPt) Workshop 27.06.2023
Strahlenschutzkurs nach 12.06. - 16.06.2023 90 750,-
Rontgenverordnung (R6V) 19.06. - 23.06.2023
90 Stunden Strahlenschutz-
kurs (Rontgenschein) fiir
med. Fachpersonal
Sedierungskurs Refresher 02.09.2023 9 289,-
Sedierungsgrundkurs und 22.09.-24.09.2023 @ 24 565,
Notfallmanagement in der
Endoskopie
Palliative Care 04.12.-08.122023 40 499,-
Basale Stimulation® in der 15.05.-17.05.2023 24 275~
Pflege - Basisseminar 13.09. - 15.09.2023
Grundlagen der erweiterten 31.05.2023 8 99,-
Atmungstherapie 06.09.2023
Kinaesthetics Grundkurs 12.01.-13.01.2023u. 32 299,-
20.03. - 21.03.2023,
19.06. - 20.06.2023 u.
24.07. - 25.07.2023,
10.10. - 11.10.2023 u.
07.11.-08.11.2023
Lagerung in Neutral- 07.02. - 08.02.2023u. 24 299,-
stellung - LiN Grundkurs 22.03.2023,
06.07. - 07.07.2023
u. 26.07.2023,
16.10. - 17.10.2023 u.
09.11.2023
Querschnittfortbildung 27.02. - 28.02.2023 18 175=
26.09. - 27.09.2023
Strahlenschutzkurs nach 06.10.2023 8 130,-
Rontgenverordnung (RoV):
Aktualisierung der Fach-
kunde und Kenntnisse im
Strahlenschutz

Information

SCHON
® KLINIK
GRUPPE

Legende

Schon Klinik Hamburg Eilbek

Die Schon Klinik Gruppe ist mit derzeit 16 Kliniken sowie

30 ambulanten und tagesklinischen Einrichtungen in
Deutschland bzw. GroRbritannien die gro3te familiengefiihrte
Klinikgruppe Deutschlands. Die Schon Klinik Gruppe

steht fur Qualitat und Exzellenz und ist auf die Bereiche
Psychosomatik, Orthopéadie, Neurologie, Chirurgie, Innere
Medizin und Rehabilitation spezialisiert.

Schon Klinik Bad Aibling Harthausen

Schon Klinik Bad Staffelstein

www.schoen-klinik.de

Scan mich! P

Gehen Sie
uns 1ins Netz!

Herausgeber

Fortbildungs-
programm 2023

Fur Mitarbeitende aus den Bereichen Pflege, Physio-
therapie, Ergotherapie, Sporttherapie, Sprachtherapie,
Massage, Psychotherapie, Neuropsychologie,
Psychologie sowie fiir Arztinnen, Arzte und weitere

Schon Klinik Bad Aibling Harthausen | Doris Schubert
Kolbermoorer Strale 72 | 83043 Bad Aibling

Tel.: +49 8061 903-1707 | Fax: +49 8061 903-91707
DSchubert@schoen-klinik.de

Schon Klinik Bad Staffelstein | Irmi Wurmer
Am Kurpark 11| 96231 Bad Staffelstein
Tel.: +49 9573 56-633 | IWurmer@schoen-klinik.de

Schon Klinik Hamburg Eilbek | Joachim Wagner
Dehnhaide 120 | 22081 Hamburg

Tel.: +49 40 2092-1643 | Fax: +49 40 2092-1943
JoWagner@schoen-klinik.de

Mitarbeitende aus dem Gesundheitsbereich

SCHON SCHON Schon Klinik Bad Aibling Harthausen
www.schoen-klinik.de/fortbildung ® KLINIK ® KLINIK Schon Klinik Bad Staffelstein
GRUPPE www.schoen-klinik.de/fortbildung GRUPPE Schon Klinik Hamburg Eilbek



PFLEGE STRAHLENSCHUTZ

THERAPEUTEN THERAPEUTEN
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PFLEGE

Kurstitel Kursgebiihr

Angehorigenberatung,
Sturzprophylaxe und
Isolation

Ethik = Vom moralischen
Bauchgefiihl zur ethischen
Entscheidung

ZVK und Portsystem

Erndahrung und Schluck-
storung

Krankheitsbilder der Inneren
Medizin

Neurologische Fachkunde |

27.04.2023

15.05.2023

01.06.2023

28.04.2023

11.05.2023

08.05.2023

10

85,

85,

85,

85,~

85,~

85,~

Neurologische Fachkunde Il
Neurologische Fachkunde Il

Patientenverfiigung; Be-
treuungsrecht; Freiheitsent-
ziehende MaBBnahmen und
Sterbebegleitung aus juristi-
scher und ethischer Sicht

Pharmakologie in der
Neurologie

Psychiatrische Krankheits-
bilder: Personlichkeits-
storungen oder Personlich-
keitsstile

Psychiatrische Krankheits-
bilder: Umgang mit Depres-
sion, Sucht und Suizidalitat

Strahlenschutzkurs nach
Rontgenverordnung (RoV):
Aktualisierung der Fach-
kunde und Kenntnisse im
Strahlenschutz

Strahlenschutzkurs nach
Rontgenverordnung (R6V)
zum Erwerb der Kenntnisse
fiir OP-Personal

Trachealkaniilen-
management

Umgang mit Demenz-
kranken

Weiterbildung: Gesundheits-
und Kranken-/Altenpfleger/-in
in der neurologisch-neuro-
chirurgischen Friihrehabilita-
tion (DGNR-anerkannt)

09.05.2023
10.05.2023
12.01.2023

26.04.2023

05.05.2023

23.06.2023

17.06.2023
15.12.2023

16.06.-17.06.2023

12.05.2023

17.02.2023

ab01.11.2023

o 0o | | O

20

10

mind.
219

85,~
85,~
99,-

85,~

85,~

85,~

130,-

295,

85,~

85,~

1.910,-

Palliativ Care Modul 1

und Modul 2

(Modul 1 und Modul 2 auch
einzeln buchbar)

Hygienebeauftragte/r im
Krankenhaus/Gesundheits-
wesen

Wundexperte ICW

Pflegerische Grundlagen
neurologischer und internis-
tischer Krankheitsbilder

Strahlenschutzkurs nach
Rontgenverordnung (R6V):
Aktualisierung der Fach-
kunde und Kenntnisse im
Strahlenschutz

Therapeutisch aktivierende
Lagerungen und Handling in
der Neurorehabilitation

Trachealkaniilen-
management

Urotherapie - Kontinenz-
forderung

Weiterbildung: Gesundheits-

und Kranken-/Altenpfleger/-in

in der neurologisch-neuro-
chirurgischen Friihrehabili-
tation (DGNR-anerkannt)

Wundmanagement

THERAPEUTEN

Normale Bewegung -
Bewegungsanalyse des
Menschen

Bobath Grundkurs -
IBITA-anerkannt

Zielorientierte Behandlungs-
ansétze von Pat. in der
PhaseBund F

04.12 - 08.12.2023
05.02. - 09.02.2024
08.04.-12.04.2024
10.06. - 14.06.2024

18.12. - 22.12.2023

25.09. - 30.09.2023
10.01.-11.01.2024

23.06.2023

06.10.2023

10.05.2023

19.04.2023

07.12.2023

ab 01.04.2023

13.10.2023

12.08. - 13.08.2023

Kurs 1:
14.01.-22.01.2023
und Teil II:
17.04. - 23.04.2023
Kurs 2:
18.11. - 26.11.2023
und Teil II:
19.02. - 25.02.2024

23.10. - 26.10.2023

160

40

mind.

219

Termin m

18

155

37

1.700,-

130,-

1.910,-

299,

1.625,-

725,

Forced-Use-Behandlung 16.09. - 17.09.2023 16 299,-
von Patienten im Akut-/
Frithstadium von Schéadel-
Hirn-Trauma oder Schlag-
anfall-Workshop
HoDT-Grundkurs: Hand- 03.11.-08.11.2023 50 750,-
lungsorientierte Diagnostik
und Therapie neuropsycho-
logischer Storungen
HODT-Aufbaukurs Spezial: 28.08. - 31.08.2023 34 510,-
Handlungsorientierte
Diagnostik und Therapie
Aufbaukurs Spezial: HoDT in
der Friihrehabilitation
Kindertherapie: Entwicklung 02.09. - 04.09.2023 25 420,-
und Kindheit - vom Saugen
zur Reife
Gangtherapie: Full und 20.10. -22.10.2023 25 340,-
Becken - vom Stehen zum
Gehen
Geriatrische Therapie: 24.11.-26.11.2023 25 340,-
Gesundheit im Alter - vom
Gleichgewicht zur Flexibilitat
Chronische Schmerzen 07.12.-10.12.2023 | 40 520,-
FEES-Basiskurs zum Erwerb 28.04. - 30.04.2023 | 32 1.000,-
des FEES-Zertifikates 20.10. - 22.10.2023
Manuelle Schlucktherapie | 23.06. - 25.06.2023 22 380,-
Manuelle Schlucktherapie Il 03.11. - 05.11.2023 22 380,-
Manuelle Schlucktherapie I 1512.-17.12.2023 22 390,-
Trachealkaniilenmanage- 08.09. - 10.09.2023 23 485,-
ment bei neurogenen
Dysphagien: Fortbildung fiir
Sprachtherapeuten
Aufgabenorientiertes 28.03.2023 8 99,-
Training - Posturale 15.06.2023
Kontrolle 23.11.2023
Bobath Grundkurs - 20.04. - 28.04.2023 | 151 (| P
IBITA-anerkannt (auBer Sonntag) und
18. - 26.10.2023

(auBRer Wochenende)
Diagnostik und Therapie bei 06.05.2023 8 99,-
globaler Aphasie
Einfiihrung in aufgaben- 30.03.2023 8 99,-
orientiertes Training von 20.11.2023

Stand und Gang bei neuro-
logischen Patienten

Lokomotionstherapie gemal
Curriculum der gemeinsa-
men Kommission DGN &
ZVK, Kurs 1

Neuropsychologie in der
Frithreha

Ressourcen- und zielorien-
tierte Therapie in der Phase
BundF

Bobath Grundkurs -
IBITA-anerkannt

Spezialkurs zur Therapie der
oberen Extremitat bei neuro-
logischen Schadigungen

Kognitive Verhaltensthera-
pie in der Neuropsychologie

Neuropsychologische
Behandlung der Multiplen
Sklerose

Psychotische und affektive
Erkrankungen

Reduzierte Belastbarkeit -
neuropsychologische
Behandlungsansitze

ARZTE

Kurstitel

Strahlenschutzkurs nach
Rontgenverordnung (RoV):
Aktualisierung der Fach-
kunde und Kenntnisse im
Strahlenschutz

Strahlenschutzkurse zum
Erwerb der Fachkunde nach
Rontgenverordnung (R6V):
Kenntnis- und Grundkurs
fiir Arzte

Strahlenschutzkurse zum
Erwerb der Fachkunde nach
Rontgenverordnung (R6V):
Spezialkurs fiir Arzte

23.03 - 24.03.2023
09.11.-10.11.2023

25.03.2023

14.03. - 17.03.2023
1411.-17.11.2023

24.04. - 28.04.2023
12.06. - 16.06.2023
09.10.-13.10.2023

07.07.- 09.07.2023

NEUROPSYCHOLOGEN
R NS Ty [y

17.11.-18.11.2023

10.11.2023

14.04.2023

10.03.2023

Termin

06.10.2023

10.02. - 12.02.2023

07.10.-08.10.2023

16 175,-
8 99,-
37 399,
150 1.550,~
23 295,

16 299,-
7 150,-
8 170,~
7 150,-

Kursgebiihr
8 130,~
28 299,
20 265,

Strahlenschutzkurse zum
Erwerb der Fachkunde nach
Rontgenverordnung (RoV):
Kenntnis- und Grundkurs
fiir Arzte

22.09. - 24.09.2023

23

299,

Strahlenschutzkurse zum
Erwerb der Fachkunde nach
Rontgenverordnung (RoV):
Spezialkurs fiir Arzte

16.12.-17.12.2023

20

265,

Strahlenschutzkurs nach
Rontgenverordnung (RoV):
Aktualisierung der Fach-
kunde und Kenntnisse im
Strahlenschutz

Strahlenschutzkurs nach
Rontgenverordnung (R6V)
zum Erwerb der Kenntnisse
fiir OP-Personal

Rontgenschein/90 Stunden
Strahlenschutzkurs

Krisen: Umgang mit Gefah-
ren, Angsten und Chancen

Deeskalation: Umgang mit
Aggression und Gewalt

Machen Sie doch, was Sie
wollen! - Freundschaft
schlieBen mit dem ,inneren
Schweinehund”

Workshop: Wertekonflikte
im Gesundheitswesen

Burn-out erkennen,
verstehen, handeln

Kommunikation: Validation,
Motivierende Gesprachs-
filhrung oder ein normaler
Schnack

Achtsamkeit als Methode
der Stressbewaltigung

Resilienz — Mit Belastungen
umgehen und gesund bleiben

Kollegiale Beratung

Fiir Praxisanleiter: Als
Praxisanleitende mal den
Blickwinkel andern - und
zwar auf sich!

17.06.2023
15.12.2023

16.06. - 17.06.2023

12.06. - 16.06.2023
19.06. - 23.06.2023

27.02.2023

06.03.2023

09.11.2023
03.04.2023

26.06.2023

13.07.2023

05.09.2023

09.10.2023

13.11.2023

04.12.2023

13.02.2023
16.05.2023
14.08.2023
23.10.2023

20

90

8

130,~

295,

750,-

SOZIALKOMPETENZ

99,-
99,-

99,-

99,-
99,-

99,-

99,-
99,-

99,-
99,-



